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چه چیزهایی تیم »امید« را رنج می دهد؟

باشگاه ها ، شریک ناکامی 40 ساله

 zسوژه

بازگشت رؤیایی اینتر 
مقابل لاتزیو

اینتر با برد سه بر یک مقابل لاتزیو 
نشان داد که از بحران خارج شده 
و برای مقطع حساس پایانی فصل 
ــازی حساس  ــن ب آماده است. در ای
لاتزیو با گل دقیقه 30 اندرسون 
با برتری به رختکن رفت، ولی 
بازیکنان تعویضی سیمونه اینزاگی 
ورق را برگرداندند. لائوتارو مارتینز دو 
بار و رابین گوسنز در یک ربع پایانی 
برای اینتر گل زدند تا این تیم 57 
امتیازی شود و به خاطر تفاضل گل 
بهتر بالاتر از میان و رم بایستد. 
این سه تیم که برای سهمیه 
رقابت دارند به ترتیب در رده های 
چهارم تا ششم هستند. اینزاگی 
در ستایش از تیمش گفت: »این 
یکی از بهترین بازی های اینتر در 
دوره مربیگری 20 ماهه من است. 
بین دو نیمه به بازیکنان گفتم که 
به حمات ادامه بدهید و نتیجه 
برمی گردد. ما در برابر تیم دوم 
ــم که کیفیت  ــازی می کردی جدول ب
بالایی دارد، ولی اینتر فوق العاده 
بود.« مائوریتزیو ساری، سرمربی 
لاتزیو هم گفت: »ما در مهم ترین 
ــازی تسلیم شدیم. اینتر  لحظات ب
در مقاطعی از بازی خوب نبود، ولی 
در لحظات سرنوشت ساز متحول 
شد.« مارتینز، گلزن اینتر هم گفت: 
»من به این تیم باور دارم. مهم ترین 
بازیکنان ما در این مقطع حساس 
فصل روی فرم آمده اند. ما به فینال 
جام حذفی ایتالیا رسیده ایم، در 
نیمه نهایی لیگ قهرمانان هستیم 
و می خواهیم یکی از چهار تیم برتر 

لیگ باشیم.«

 حدادیان: نساجی 
 با این شرایط 

میزبان نخواهد بود
لک باشگاه  رضا حدادیان، ما
نساجی در ارتباط با اینکه هواداران 
قائمشهری عاقه دارند مسابقات 
لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه 
شهید وطنی برگزار شود، گفت: »با 
این شرایطی که امروز در ورزشگاه 
وطنی حکمفرما است باید بگویم 
که نمی توانیم در آسیا میزبانی 
کنیم. پروسه  سختی است که باید 
خیلی سریع شروع شود. حدود 40 
 AFC روز زمان داریم تا نمایندگان
بیایند و از این ورزشگاه بازدید کنند. 
الان کیفیت زمین چمن خوب شده 
ولی این استادیوم برای میزبانی در 
آسیا شرایط خاصی را می طلبد. 
ورزشگاه شهید وطنی حدود 30 
تا 40 نقص دارد.« وی ادامه داد: 
»مشکات این ورزشگاه از بیرون 
آن شروع می شود، مواردی مانند 
مسائل امنیتی، هتل، ترانسفر 
و... که باید انجام شود. ایرادهای 
مربوط به قسمت  VIP، CIP و 
جایگاه خبرنگاران را باشگاه تقبل 
کرده تا به بهترین شکل برطرف 
کند.« حدادیان درباره تقویت 
نساجی برای لیگ قهرمانان گفت: 
»با اینکه تنها هستم، اما قطعاً آن 
انتظاراتی که مردم دارند، بعد از 

پایان فصل اعمال می کنیم.«

 zخبر ومصاحبه

 در میان مشکات متعددی که تیم امید 
را در سنوات مختلف رنج داده، یک مورد 
خاص بیش از سایرین آزاررسان بوده 
و هرگز راه حلی هم برای آن پیدا نشده 
است. طول مدت این آسیب رسانی و 
عجز مسئولان امر در حل آن به حدی 
می رسد که می توان این مشکل ویژه و 

ماندگار را معضلی ابدی نامید.
تیم امید البته از کش و قوسی که 
فدراسیون فوتبال و کمیته ملی المپیک 
همواره برای کسب حاکمیت در این 
تیم داشته اند، آسیب دیده و تأخیرهای 
فراوان در تعیین مربیان تیم و به تبع آن 
دیر آغاز شدن تمرینات و تدارکات امیدها 
هم فرایندی مضر بوده و صاحیت 
فنی ناکافی مربیان منتخب در پاره ای 
موارد هم تیم را به قهقرا برده که شاید 
لمانی در سال 2000  اگون کوردس آ
نمونه روشن آن بوده است. با این 
وجود معضل حل نشدنی امیدها که در 
ثبت ناکامی های پرتعداد آنها در ادوار 
ین  بیشتر لمپیک  ا بی  نتخا ا مختلف 
سهم را داشته، خودداری باشگاه ها از 
تحویل دادن درست و به موقع بازیکنان 

منتخب خود به اردوهای تیم امید بوده 
است؛ فرایندی که سبب شده امیدها در 
همان زمان کوتاه اردوها و تدارک شان، 
بسیاری از نفرات اصلی و مورد نظر خود 
را در اختیار نداشته باشند و از کارایی 

لازم دور بمانند.
میزان کاهلی فدراسیون فوتبال در 
تأدیب باشگاه های خاطی هم به حدی 
بوده که هرگز در روند تأخیر در آزادسازی 
بازیکنان از سوی تیم هایشان ترمیم و 
تغییر اساسی صورت نپذیرد و فدراسیون 
به انتشار تعدادی بیانیه و اباغیه کم 
اثر اکتفا کرده است. اباغیه هایی که 
باشگاه های خودداری کننده از گسیل 
بازیکنان شان به گردهمایی های تیم 
امید به هیچ انگاشته اند و مجازات های 
اعام شده از سوی فدراسیون برای این 
دسته از باشگاه ها نیز هرگز به شکلی 
شایسته، واقعی و تأثیرگذار به اجرا 

درنیامده است.
 ضررهای مرتبط نبودن با فیفا

چند نکته در تحقق خطای فوق و دیر 
رها شدن بازیکنان منتخب دخیل و 
پایه گذار این فرایند بوده اند. یکی از 

این نکات این است که گردهمایی ها 
و حتی مسابقات تیم های امید در 
سراسر جهان معمولاً در »فیفادی«ها 
صورت نمی گیرد و به تبع آن، قواعد 
مربوطه که تصریح می دارند بازیکنان 
منتخب موظفند حداکثر تا 3 روز قبل 
از انجام مسابقات، خود را به اردوی 
ملی معرفی کنند، شامل حال رده سنی 
امید نمی شود. این امر سبب شده 
باشگاه ها هیچ الزامی را برای رها کردن 
نفرات دعوت شده خود به اردوهای 
تیم امید احساس نکنند و این کارشان 
یک قانون شکنی محسوب نشود و اگر 
هم نفرات خود را به اردوهای »امید« 
بفرستند، نوعی »لطف« از سوی آنها 

به حساب آید.
 

این اردوها سطح پایین است!
مواردی از این دست سبب شده که 
بازیکنان منتخب باشگاه ها بسیار دیر 
و فقط در آستانه برگزاری مسابقات به 
اردوی کشورشان بپیوندند و به همین 
سبب از هماهنگی لازم با سایر نفرات 
به کلی بی بهره باشند. از سوی دیگر 

چون این بازیکنان معمولاً دو، سه 
سالی در تیم های لیگ برتری کار 
و تمرین و در مسابقات رسمی رده 
بزرگسالان شرکت کرده اند، هیچ گاه 
روال سبک تر و ظاهراً سطح پایین تر 
تیم امید را نپذیرفته و آن را هضم و 
جذب نکرده و حتی آن را دون شأن 

خود دانسته اند.
 

آنها سنگ تمام نمی گذارند؟
می توان این موارد را غیرمهم و کم اثر 
شمرد و مدعی شد که اگر اتحاد 
معنوی و عزم عمومی ضمیمه کار 
امیدها شود، چه آنهایی که به موقع 
به اردوهای تدارکاتی می آیند و چه 
کسانی که دیرکرد دارند، می توانند 
پایه های توفیق و صعود آنها را بگذارند 
اما واقعیت امر این است که وقتی 
تعداد نفرات کلیدی تیم امید که به 
خاطر ماحظات مورد بحث دیر و 
بد به اردوهای تدارکاتی می آیند به 
حداقل 40 درصد می رسد، تقریباً 
غیرممکن است که آن تیم بتواند به 
نتایج و بردهای مورد نیازش برسد. 

یک قسمت تلخ دیگر قضیه که 
امیدواریم فقط یک تصور باشد و 
صحت نداشته باشد، این است که 
چون نفرات کلیدی تیم امید زندگی 
امروز و آینده شان نه در گروی این 
تیم بلکه باشگاه هایشان است و در 
چنان جایی تأمین درآمد می کنند، 
برای تیم امید سنگ تمام نمی گذارند 
و جانفشانی نمی کنند و سرشان را 
جلوی توپ نمی گذارند و نیمچه تاشی 
می کنند و سپس پی کار حرفه ای و 

تیم های باشگاهی خود می روند.
 

یک ناک اوت احتمالی تازه
امیدواریم وجه آخر در دوره پیش 
رو )مقدماتی المپیک 2024 پاریس( 
شکل نگیرد اما شکی نیست مربیان 
جدید تیم امید هم قطعاً با مجموعه 
مسائلی روبه رو هستند که وصف آن 
آمد و حتی معضل اصلی و ابدی ای 
که شرح آن را آوردیم، به تنهایی برای 
ناک اوت شدن آنها مثل مربیان قبلی 
و تکرار ناکامی های سنوات پیشین 

کفایت خواهد کرد.

توقف الهلال در بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا

اوراوا در ژاپن کار را تمام می کند؟
بازی رفت فینال لیگ قهرمانان آسیا 
بین الهال و اوراوا با تساوی یک بر 
یک به پایان رسید؛ نتیجه ای که به 
نفع میهمان ژاپنی بود و آنها را امیدوار 
کرد که هفته آینده در توکیو کار را 

تمام کنند.
الهال بازی را بهتر شروع کرد و در 
دقیقه 13 به گل رسید. دلگادو، 
مهاجم برزیلی فراری از سمت راست 
داشت و سانتر زمینی اش با تعلل 
بازیکنان اوراوا در تیر دوم به سالم 
الدوساری رسید تا توپ را به زیر طاق 

دروازه بکوبد.

فشار الهال در برابر 56 هزار تماشاگر 
ادامه داشت و در نیمه اول مالکیت 
توپ 70 درصد را ثبت کرد. اودیون 
ایگالو و محمد کانو در این نیمه دو 
فرصت خوب را برای تیم عربستانی 

از دست دادند.
اوراوا 8 دقیقه بعد از شروع نیمه دوم 
با خوش شانسی به گل رسید. تکل 
علی البلیهی، مدافع الهال به سمت 
دروازه خودی به تیر دروازه خورد و 
کوروکی، مهاجم اوراوا ریباند را به تور 

دروازه رساند.
حمات الهال برای زدن گل دوم در 

ادامه بازی بی نتیجه ماند و اخراج 
دقایق پایانی سالم الدوساری کار این 
تیم را برای بازی برگشت سخت تر 
کرد. رامون دیاز، سرمربی آرژانتینی 
الهال بعد از بازی گفت: »ما شروع 
خوبی داشتیم و حریف را تحت فشار 
گذاشتیم. ما در شروع نیمه دوم روی 
یک اشتباه گل خوردیم، ولی شما 
همیشه در فینال انتظار بازی سختی 
دارید و این درباره بازی برگشت هم 
صدق می کند. با این حال الهال توان 
نتیجه گرفتن در شرایط سخت را هم 
دارد.« ماسی یژ اسکورزا، سرمربی 

لهستانی اوراوا هم گفت: »ما به 
اندازه ای که دوست داشتیم صاحب 
توپ نبودیم، ولی تساوی مقابل 
الهال نتیجه خوبی است. ما در 
نیمه دوم نمایش بهتری داشتیم، 
ولی می دانیم که بازی برگشت هم 
دشوار خواهد بود.« الهال، مدافع 
عنوان قهرمانی امیدوار است که با 
پنجمین قهرمانی آسیا رکورد جدیدی 
ثبت کند، ولی با توجه به قانون گل 
زده در خانه حریف باید بتواند شنبه 
هفته آینده در ورزشگاه سایتاما به 

برد یا حداقل تساوی پرگل برسد.

 معضل حل نشدنی 
امیدها که در ثبت 

ناکامی های پرتعداد 
آنها در ادوار مختلف 

انتخابی المپیک 
بیشترین سهم را 
داشته، خودداری 

باشگاه ها از تحویل 
دادن درست و به 

موقع بازیکنان 
منتخب خود به 

اردوهای تیم امید 
بوده است
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محمدرضا سنگ سفیدی

انتقال به گیتی پسند

محمدرضا سنگ سفیدی که با تصمیم وحید شمسایی از تیم ملی 
فوتسال کنار گذاشته شده با گیتی پسند برای فصل آینده قرارداد 
بست. سنگ سفیدی که تجربه حضور در گیتی پسند و کسب قهرمانی و 
نایب قهرمانی همراه این تیم در لیگ برتر فوتسال را دارد، فصل گذشته 
یکی از ارکان موفقیت مس سونگون ورزقان بود که توانست به قهرمانی 

با این تیم دست پیدا کند.

توماس توخل

صدر را پس گرفت

بایرن مونیخ به لطف برد دو بر صفر مقابل هرتا برلین صدر جدول 
بوندس لیگا را پس گرفت. این تیم هفته گذشته با باخت به ماینتس 
صدر را به دورتموند واگذار کرده بود، ولی زردپوشان جمعه شب مقابل 
بوخوم متوقف شدند. شاگردان توخل با این برد 62 امتیازی شدند و 
یک امتیاز بیشتر از دورتموند دارند. گنابری و کومن در نیمه دوم برای 

بایرن گل زدند.

پپ گواردیولا

سرانجام در صدر

منچسترسیتی با برتری دو بر یک در زمین فولام سرانجام توانست صدر 
جدول را از آرسنال بگیرد.  سیتی که هفته گذشته موفق شد آرسنال 
را 4 بر یک ببرد، با این برد 76 امتیازی شد و با یک بازی کمتر و یک 
امتیاز بیشتر از توپچی ها به صدر صعود کرد. هالند در نیمه اول و آلوارز 
در نیمه دوم برای تیم گواردیولا گل زدند. دیروز  منچستریونایتد هم با 
یک گل آستون ویلا را برد و نیوکاسل 1-3 ساوتهمپتون را شکست داد.


